
SERVIZIO: SETTORE ATTIVITA' ECONOMICHE E SPORTELLO UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE

DIVISIONE: AREA TECNICA

  del  23 OTTOBRE 2023

n. 313/SU

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: Sovvenzione a Confcommercio Imprese per l'Italia Alto Piemonte per organizzazione 
iniziativa Borgo Shopping 2023

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

CONTRIBUTI VARI - SETTORE 
COMMERCIO

 2023  11761  2023  389  7.250,00 CONFCOMMERCIO IMPRESE PER 
L'ITALIA ALTO PIEMONTECod. Siope

1.11.07.05.19
1582

CUP
CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Arch. Paolo Volpe

IL DIRIGENTE AREA TECNICABorgomanero, lì 23/10/2023

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

1 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 74 del 28 dicembre 2022 è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 17 gennaio 2023 è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione del bilancio 2023/2025; 

- che con decreto sindacale numero 14 del 18 agosto 2022 è stata attribuita al sottoscritto 

Dirigente la direzione dell’Area Tecnica e le relative sostituzioni.  

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.  112 del 9 ottobre 2023 con la quale 

l’Amministrazione ha deliberato di sostenere economicamente la Confcommercio Imprese 

per l’Italia Alto Piemonte nell’organizzazione della seconda edizione dell’iniziativa 

denominata “Borgo Shopping”, programmata sul territorio borgomanerese durante il mese 

di novembre 2023, ed erogare una sovvenzione di importo pari ad € 7.250,00 volto alla 

copertura delle spese previste, che saranno successivamente accertate in sede di 

rendiconto finale dell’iniziativa. 

 

Ritenuto pertanto di impegnare la somma di € 7.250,00 quale sovvenzione a sostegno 

della Confcommercio Imprese per l’Italia Alto Piemonte per l’organizzazione della suddetta 

iniziativa denominata Borgo Shopping. 

 

Considerato che si provvederà ad adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli 

artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposita sezione dedicata alla “Amministrazione 

trasparente” presente sul sito internet dell’Ente. 

 

Visto il Regolamento comunale per la concessione di patrocini, sovvenzioni e contributi e 

per l’attribuzione di vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241. 

 

Vista la disponibilità di bilancio. 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità 

 

 

 

 



 

2 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. concedere una sovvenzione di € 7.250,00 a favore della Confcommercio Imprese per 

l’Italia Alto Piemonte, con sede in corso Liberazione 18 ad Arona – C.F. 91018380039, 

per l’organizzazione dell’iniziativa denominata “Borgo Shopping” programmata sul 

territorio borgomanerese durante il mese di novembre 2023; 

2. di dare atto che tale somma sarà corrisposta come segue: 

o € 3.650,00 quale anticipazione, per consentire a Confcommercio Imprese per 

l’Italia Alto Piemonte la corresponsione di pagamenti anticipati. 

o € 3.625,00 al termine dell’iniziativa, nei limiti in cui il disavanzo entrate e spese 

sarà accertato in sede di rendiconto, nell’intesa che, qualora il disavanzo tra 

entrate e spese risultasse inferiore all’importo di € 3.625,00 liquidato quale 

acconto, sarà richiesta la restituzione della quota di sovvenzione concessa 

eccedente il disavanzo. 

3. di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D.Lgs. la somma necessaria, pari ad € 

7.250,00 imputando la spesa al capitolo 11761/389 del Bilancio 2023 ad oggetto 

“Contributi vari –settore commercio, attribuito alla competenza del sottoscritto Dirigente 

Area Tecnica”; 

4 di dare atto altresì, ai sensi di quanto stabilito dal D.lgs. 118/2011 – allegato n. 4/2, che 

la spesa viene imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a 

scadere. 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento: Dott. Roberto Fornara, Area Tecnica -

Settore Attività Economiche. 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 313/SU  del  23 OTTOBRE 2023

Oggetto: Sovvenzione a Confcommercio Imprese per l'Italia Alto Piemonte per organizzazione 
iniziativa Borgo Shopping 2023

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

CONTRIBUTI VARI - SETTORE 
COMMERCIO

CONFCOMMERCIO IMPRESE PER 
L'ITALIA ALTO PIEMONTE

 7.250,00

1.11.07.05.19

CIG
CUP

1582Cod. Siope

 389  2023  11761  2023 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 147 bis e 
183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 24/10/2023

Determina 313/SU  del  23 OTTOBRE 2023


